муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса»
 (МАОУ «Школа № 60»)

	Приказ

	24.10.2024
	№ 498

Ростов-на-Дону

	Об открытии оздоровительно-образовательного профильного лагеря
с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60»
с 28 октября 2024 года
	[bookmark: _GoBack]

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 19.03.2012 № 170 «Об организации отдыха и оздоровления детей», муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28 декабря 2018 № 1363, в соответствии  с административным регламентом № АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 07.05.2020 № 450, приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 01.10.2024 № УОПР-966 «Об организации отдыха обучающихся период осенних каникул 2024/2025 уч.г.», приказа директора МАОУ «Школа № 60» от 15.10.2024 № 487 «Об организации оздоровительно-образовательного профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» с 28 октября 2024 года», с целью организации отдыха, оздоровления обучающихся МАОУ «Школа № 60» в каникулярный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в период осенних каникул оздоровительно-образовательный профильный лагерь с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» города Ростова-на-Дону с 28 октября по 01 ноября 2024 года (пятидневная рабочая неделя) в количестве 120 человек.
2. Утвердить:
2.1 Список детей, посещающих оздоровительно-образовательный профильный лагерь с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» (Приложение 1).
2.2 План работы лагеря по отрядам (Приложение 2).
3. Начальнику лагеря (Сафоновой Е.Н.):
3.1 Организовать и провести инструктажи с сотрудниками и воспитанниками лагеря по соблюдению правил пожарной безопасности, техники безопасности, санитарно-гигиенических правил и норм, ПДД, антитеррористической безопасности.
3.2 Принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности в лагере в период проведения осенних каникул.
3.3 Принять меры по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими требованиями к качеству воды, в том числе использование бутилированной воды.
3.4 Оформить в срок до 25.10.2024 отрядные уголки в классных комнатах в школьном лагере, уголки по противопожарной безопасности, безопасности дорожного движения.
4. Сотрудникам лагеря (воспитателям, физическому руководителю, музыкальному руководителю):
4.1. Усилить просветительскую работу по гигиеническому воспитанию обучающихся.
4.2. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20.
5. Медицинскому работнику лагеря (Вешняковой С.А.) (по согласованию) обеспечить:
- проведение ежедневного «утреннего фильтра» с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров среди детей и сотрудников с целью своевременного выявления и изоляции детей и взрослых с признаками респираторных заболеваний и повышенной температурой, используя средства индивидуальной защиты (маски, перчатки);
- соблюдение сотрудниками лагеря и работниками пищеблока санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20.
6. Исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР (Миронову Е.Н.).
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
МАОУ «Школа № 60»

 А.В. Вихтоденко

Миронова Евгения Николаевна
+7(918)515-65-05